
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 

 
 

USNESENÍ  

z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 28. 11. 2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1902/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. nesouhlas města Červený Kostelec s připravovaným slučování středních škol 

(příloha č. 1) 
 2. vyjádření ředitele Integrované střední školy v Nové Pace k postupu odboru 

školství KÚ KHK ve věci sloučení příspěvkových organizací (příloha č. 2) 
 3. vyjádření školské rady ISŠ Nová Paka ke sloučení středních škol Nová Paka - 

Vrchlabí resp. stanovisko k nástupnické organizaci (příloha č. 3) 
 4. rezignaci pana Josefa Duška na funkci člena dozorčí rady společnosti Revitalizace 

KUKS o. p. s. a na funkci člena školské rady Střední průmyslové školy Hronov, a to 
ke dni 20. 11. 2017 (příloha č. 4) 

 

 
USNESENÍ RK/34/1903/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 

Govorova 110 a Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 
3  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. 

Govorova 110 (IČ:15 061 507) a Střední škola služeb, obchodu a gastronomie, 
Hradec Králové, Velká 3 (IČ: 00 527 939) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Střední škola 
služeb, obchodu a gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 bude právním 
nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, který přejímá 
veškerý její majetek, práva a závazky  

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie, Hradec Králové, Velká 3 na Střední škola služeb, obchodu a 
gastronomie s účinností od 1. 7. 2018 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

2 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1904/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na splynutí příspěvkových organizací Gymnázium, střední odborná škola, 

střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice a Střední odborné učiliště, 
Lázně Bělohrad, Zámecká 478 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

splynutí příspěvkových organizací Gymnázium, střední odborná škola, střední 
odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice (IČ:60 116 927) a Střední odborné 
učiliště, Lázně Bělohrad, Zámecká 478 (IČ: 00 087 726) dnem 1. 7. 2018 s tím, že 
veškerý majetek, práva a závazky splynutím zanikajících organizací přechází na 
splynutím vznikající příspěvkovou organizaci Zemědělská akademie Hořice - střední 
škola a vyšší odborná škola 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1905/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Vyšší odborná škola a Střední odborná 

škola, Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 a Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Vyšší odborná škola a Střední odborná škola, 

Nový Bydžov, Jana Maláta 1869 (IČ: 62 690 159) a Gymnázium, Nový Bydžov, 
Komenského 77 (IČ: 62 690 221) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Gymnázium, Nový 
Bydžov, Komenského 77 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé 
příspěvkové organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium, Nový Bydžov, Komenského 77 
na Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Nový Bydžov s 
účinností od 1. 7. 2018 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

3 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1906/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na splynutí příspěvkových organizací Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, 

Červený Kostelec, 17. listopadu 1197, Střední škola propagační tvorby a polygrafie, 
Velké Poříčí, Náchodská 285 a Střední průmyslová škola, Hronov, Hostovského 910 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
  splynutí příspěvkových organizací Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený 

Kostelec, 17. listopadu 1197 (IČ: 00 653 705), Střední škola propagační tvorby a 
polygrafie, Velké Poříčí, Náchodská 285 (IČ: 13 584 898) a Střední průmyslová škola, 
Hronov, Hostovského 910 (IČ: 14 450 356) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý 
majetek, práva a závazky splynutím zanikajících organizací přechází na splynutím 
vznikající příspěvkovou organizaci Střední škola průmyslová, textilní a polygrafická s 
účinností od 1. 7. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1907/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na splynutí příspěvkových organizací Vyšší odborná škola stavební a Střední 

průmyslová škola stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 a Obchodní akademie, 
Náchod, Denisovo nábřeží 673 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

splynutí příspěvkových organizací Vyšší odborná škola stavební a Střední průmyslová škola 
stavební arch. Jana Letzela, Náchod, Pražská 931 (IČ:48 623 717) a Obchodní akademie, 
Náchod, Denisovo nábřeží 673 (IČ: 48 623 661) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý majetek, 
práva a závazky splynutím zanikajících organizací přechází na splynutím vznikající 
příspěvkovou organizaci Střední průmyslová škola stavební a Obchodní akademie, Náchod 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

4 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 04.12.2017  
   

 

 
USNESENÍ RK/34/1908/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Střední průmyslová škola, střední 

odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 a 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Střední průmyslová škola, střední odborná 

škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad Metují, Školní 1377 (IČ: 14 450 
453) a Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují (IČ: 48 623 725) 
dnem 1. 7. 2018 s tím, že Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují 
bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové organizace, 
který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Střední škola a Základní škola, Nové Město 
nad Metují na Střední průmyslová škola, Odborná škola a Základní škola, Nové 
Město nad Metují s účinností od 1.7.2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, předložit 

návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1909/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na splynutí příspěvkových organizací Střední odborná škola a Střední odborné 

učiliště, Trutnov, Volanovská 243 a Střední škola hotelnictví a společného stravování, 
Teplice nad Metují 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

5 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
  splynutí příspěvkových organizací Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 

Trutnov, Volanovská 243 (IČ: 00 529 681) a Střední škola hotelnictví a společného 
stravování, Teplice nad Metují (IČ: 15 046 249) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý 
majetek, práva a závazky splynutím zanikajících organizací přechází na splynutím 
vznikající příspěvkovou organizaci Střední škola gastronomie a služeb s účinností od 
1. 7. 2018. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1910/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Obchodní akademie, Trutnov, Malé 

náměstí 158 a Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, 
Trutnov, Procházkova 303 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 

158 (IČ: 60 153 334) a Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Trutnov, Procházkova 303 (IČ: 13 582 968) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Vyšší 
odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 
303 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové 
organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky 

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední 
zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303 na Vyšší odborná škola 
zdravotnická, Střední zdravotnická škola a Obchodní akademie, Trutnov s 
účinností od 1. 7. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

6 

USNESENÍ RK/34/1911/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na splynutí příspěvkových organizací Integrovaná střední škola, Nová Paka, 

Kumburská 846 a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
  splynutí příspěvkových organizací Integrovaná střední škola, Nová Paka, Kumburská 

846 (IČ: 15 055 663) a Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Vrchlabí, 
Krkonošská 265 (IČ: 65 715 284) dnem 1. 7. 2018 s tím, že veškerý majetek, práva a 
závazky splynutím zanikajících organizací přechází na splynutím vznikající 
příspěvkovou organizaci Střední škola strojírenská a elektrotechnická s účinností od 
1. 7. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1912/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na sloučení příspěvkových organizací Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hostinné, Horská 309 a Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. sloučení příspěvkových organizací Gymnázium a Střední odborná škola, 

Hostinné, Horská 309 (IČ:60 153 326) a Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 
(IČ: 60 153 245) dnem 1. 7. 2018 s tím, že Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 
586 bude právním nástupcem sloučením zanikající druhé příspěvkové 
organizace, který přejímá veškerý její majetek, práva a závazky  

 2. změnu názvu příspěvkové organizace Gymnázium, Vrchlabí, Komenského 586 na 
Krkonošské gymnázium a Střední odborná škola s účinností od 1. 7. 2018 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

7 

USNESENÍ RK/34/1913/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení u právnických osob, které 

vykonávají činnost školy, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2018: 
 1. Střední škola technická řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 

- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 

 2. Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (dálková forma vzdělávání – nást.) 
s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 

 3. Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 

 4. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U 
Stadionu 1166 
- výmaz oboru vzdělání 65-41-L/01 Gastronomie (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 100 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající  
- výmaz oboru vzdělání 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 102 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 
- výmaz oboru vzdělání 66-41-L/01 Obchodník (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 136 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 
- výmaz oboru vzdělání 66-51-H/01 Prodavač (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 102 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 
- zápis oboru vzdělání 66-53-H/01 Operátor skladování (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 90 žáků a v 1. ročníku 30 žáků 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

8 

 5. Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 

 6. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí (sídlo: Komenského 873) 
- výmaz oboru vzdělání 64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání – nást.) s 
nejvyšším povoleným počtem 34 žáků a označení oboru vzdělání v rejstříku škol 
a školských zařízení jako dobíhající 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.08.2018 

 

 
USNESENÍ RK/34/1914/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s vyúčtováním návratných finančních výpomocí poskytnutých organizacím dle 

seznamu v důvodové zprávě 
II.  d o p o r u č u j e 
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

schválit vyúčtování návratných finančních výpomocí poskytnutých příspěvkovým 
organizacím za podmínek uvedených v důvodové zprávě a prominutí vratek 
návratných finančních výpomocí u příspěvkových organizací, včetně jejich převedení 
na investiční příspěvek ve výši dle tabulek č. 2 - 5  

III. u k l á d á 
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1915/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 1/2 na pozemku p.p.č. 5815 v k.ú. 

Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice –
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: XXXXXXXXXX (podíl 1/2), bytem XXXXXXXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra p.p.č. 5815 - 4.997 m2v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 924.445,- Kč (370,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

9 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 924.445,-
Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
spoluvlastnického podílu na pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1916/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s výkupem pozemku p.p.č. 5774 a s výkupem spoluvlastnického podílu o velikosti 3/4 

na pozemku p.p.č. 5778 v k.ú. Solnice pro realizaci projektu „Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu“. 
Prodávající: LUNY s.r.o., se sídlem Češkovice 246, 678 01 Blansko 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemek: celková výměra vykupovaných pozemků: 19.015 m2+ spoluvlastnický podíl 
o velikosti 3/4 ze 7.321 m2 
- pozemek p. č. 5774 – 19.015 m2(podíl 1/1) v k.ú. Solnice  
- pozemek p. č. 5778 – 7.321 m2(podíl 3/4) v k.ú. Solnice 
Kupní cena: 15.928.737,50 Kč (650,- Kč/ m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, 100 % dotace 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí kupující – kolková známka v hodnotě 1.000,- Kč + poštovné 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za pozemek činí 
15.928.737,50 Kč, převodem nemovitosti dojde k navýšení hodnoty majetku kraje o 
tuto částku 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku a spoluvlastnického podílu na pozemku podle tohoto usnesení. 
termín:04.12.2017 

 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

10 

USNESENÍ RK/34/1917/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím finančních prostředků ve výši 200 tis. Kč Hasičskému záchrannému 

sboru Královéhradeckého kraje, nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 70882525 z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava, dle důvodové 
zprávy, příloha č. 1 

 2. s návrhem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí a využití finančních prostředků 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje Hasičskému záchrannému sboru 
Královéhradeckého kraje, nábřeží u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové, IČ 
70882525, dle přílohy č. 2 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1918/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky účastníka ERILENS s.r.o. proti rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky ze dne 

6. 11. 2017 o výběru dodavatele veřejné zakázky, 
II.  v y h o v u j e  
  námitkám účastníka ERILENS s.r.o. proti rozhodnutí zadavatele veřejné zakázky ze 

dne 6. 11. 2017 o výběru dodavatele veřejné zakázky, 
III. r o z h o d l a  
  o učinění následujícího opatření k nápravě, a to o zrušení zadávacího řízení veřejné 

zakázky s názvem: Domov důchodců Černožice - ASISTENČNÍ SYSTÉM OBJEKTU „A“ 
dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek v platném znění (dále jen jako "zákon"), neboť mohlo dojít ke stanovení 
předmětu veřejné zakázky v rozporu s § 36 odst. 1 zákona a tím mohlo dojít k 
porušení zásady rovného zacházení a zákazu diskriminace dle ustanovení § 6 zákona 
a jiné opatření k nápravě není možné, 

IV.  s c h v a l u j e  
  záměr vypsat veřejnou zakázku na dodávku asistenčního systému do Domova 

důchodců Černožice, a to prostřednictvím příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje Domova důchodců Černožice, 

V. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.03.2018 
 

 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

11 

USNESENÍ RK/34/1919/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost o změnu účelu poskytnuté dotace a doby realizace projektu č. 17KPG02-

0031 podle příloh č. 1, 2 a 3 důvodové zprávy 
 2. návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace č. 17KPG02-0031 

podle přílohy č. 4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit u projektu č. 17KPG02-0031 

(Oprava střechy kostela sv. Barbory, Otovice) změnu účelu poskytnuté dotace z 
"Oprava střechy kostela" na "Oprava střechy bočních kaplí kostela sv. Barbory, 
Otovice" a termínu ukončení realizace projektu z 31. 12. 2017 na 31. 5. 2018, v 
souladu se žádostí Římskokatolické farnosti - děkanství Broumov, uvedenou v 
příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku ke smlouvě o 
poskytnutí dotace č. 17KPG02-0031 podle příloh č. 1 a 4 důvodové zprávy  

III. u k l á d á  
  Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 
termín:04.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1920/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s e   s e z n á m i l a  
  s důvodovou zprávou k bodu Dohoda o ukončení platnosti Memoranda o vzájemné 

spolupráci 
II.  p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o ukončení platnosti Memoranda o vzájemné spolupráci 
III. s c h v a l u j e  
  uzavření Dohody o ukončení platnosti Memoranda o vzájemné spolupráci 
IV.  u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít Dohodu 

o ukončení platnosti Memoranda o vzájemné spolupráci 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1921/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zákonodárnou iniciativu Pardubického kraje na změnu zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 34. (mimořádné) schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 28. 11. 2017 
 

12 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje vyjádřit podporu zákonodárné iniciativě 

Pardubického kraje na změnu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, předložit 

materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.12.2017 

 

 
USNESENÍ RK/34/1922/2017 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    upravený návrh programu Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 4. 12. 2017 dle 

přílohy 
 

 
 
 
 
 
                   
 
 
 
 
 
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 

  


